
 

 

 

 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 1 z 4 

 

 

Zápis z jednání č. 3/2023 valné hromady 

MAS Regionu Poodří, z.s.   

konané dne 28. listopadu 2023 ve 14:00 hodin na zámku v Bartošovicích 
 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Plné moci: 

Mgr. Martina Petrlíková, obec Sedlnice udělila plnou moc Ing. Viktorovi Holaňovi, obec 

Sedlnice (právo 1 hlasu). Markéta Kuběnová, obec Kunín udělila plnou moc Bohuslavě 

Vavříkové, obec Kunín (právo 1 hlasu). 

 

Na jednání valné hromady je přítomno 23 partnerů, 2 hlasy byly přiděleny na základě plné 

moci, celkem je počet hlasovacích práv na jednání valné hromady 25 z 38 (počet partnerů 

spolku), tj. 65,79 %, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 13/34,21 % 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 4/10,53 % 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 7/18,42 %  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 7/18,42 %  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 4/10,53 % 

ZS 6 – Životní prostředí – 3/7,89 % 

 

Jednání valné hromady dne 28. 11. 2023 je usnášeníschopné. 

 

Zahájení jednání valné hromady: 14:00 hodin 

Ukončení jednání valné hromady: 16:00 hodin 

 

Program: 

1. Zahájení  

2. Realizace Strategie CLLD pro programové období 2021 – 2027 

3. Akční plán Strategie CLLD pro programové období 2021 – 2027 

4. Realizace Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ 

5. Rozpočet MAS RP na rok 2024 

6. Zpráva kontrolní komise 

7. Volba orgánů spolku – výběrová komise 

8. Představení příručky pro samosprávy s názvem „Udržitelný rozvoj krajiny obcí“ – 

Arnika, z.s.  

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

https://www.masrp.cz/


 

 

 

 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 2 z 4 

 

Ad 1/  

Jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) řádně zahájil Radek 

Novák, předseda MAS RP, a pověřena řízením valné hromady byla Pavla Bělehrádková, 

manažer a účetní MAS RP, která všechny na tomto jednání přivítala. 

Přítomní členové spolku byli seznámeni s programem jednání a vyslovili s tímto programem 

jednání souhlas. 

 

1) Hlasování o programu jednání valné hromady, dne 28. 11. 2023: 

Výsledek hlasování: PRO: 25 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Ověřovatelé zápisu: Luděk Míček, Sdružení obcí Bílovecka 

 Ing. Karel Glogar, Bayerův odkaz, z.s.  

    

2) Hlasování – ověřovatelé zápisu z jednání valné hromady, dne 28. 11. 2023: 

Výsledek hlasování: PRO: 24 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

Návrh na usnesení: Jiří Švagera, Město Studénka  

 Mgr. Eva Arnošt, Skrojek, z.s. 

    

Ad 2/ 

Pavla Bělehrádková, manažer MAS a účetní MAS, představila současnou realizaci Strategie 

CLLD pro programové období 2021 – 2027 v IROP a OP TAK. 

1. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Doprava (Alokace 16 480 745,50 Kč) 

Vyhlášení výzvy: 16. 10. 2023; Příjem žádostí o podporu: 16. 10. – 15. 12. 2023 

2. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Hasiči (Alokace 9 888 447,30 Kč) 

Vyhlášení výzvy: 16. 10. 2023; Příjem žádostí o podporu: 16. 10. – 15. 12. 2023 

3. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Vzdělávání (Alokace 19 776 894,60 Kč) 

Vyhlášení výzvy: 11. 12. 2023; Příjem žádostí o podporu: 11.12. – 15. 2. 2024 

 

4. Výzva MAS Regionu Poodří, z.s. – IROP – Veřejná prostranství (Alokace 3 296 149,10 Kč) 

Vyhlášení výzvy: 11. 12. 2023; Příjem žádostí o podporu: 11.12. – 15. 2. 2024 

1. Výzva OP TAK – Technologie pro MAS (Alokace 5 110 000 Kč) 

Vyhlášení výzvy: 8. 9. 2023; Příjem žádostí o podporu: 8. 9. – 13. 10. 2023 

 

Ad 3/ 

Pavla Bělehrádková, manažer MAS a administrátor SCLLD, seznámila přítomné partnery se 

zpracovaným Programovým rámcem Společné zemědělské politiky dle předlohy SZP (viz 

příloha č. 1). 

3) Hlasování o Programovém rámci SZP MAS Regionu Poodří, z.s.: 

Výsledek hlasování: PRO: 24 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

 

https://www.masrp.cz/


 

 

 

 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 3 z 4 

 

4) Hlasování o pověření Výboru spolku k opravě a finalizaci programového rámce SZP MAS 

Regionu Poodří, z.s. na základě připomínek řídicího orgánu SZP: 

Výsledek hlasování: PRO: 25 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 4/ 

Mgr. Daniela Ražnoková, asistent a pracovník PRV, seznámila přítomné partnery spolku s 

dosavadním průběhem realizace Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP 

v rámci operačního programu PRV (viz příloha č. 2). 

Ad 5/ 

Pavla Bělehrádková, manažer MAS a administrátor SCLLD, seznámila přítomné partnery 

spolku s návrhem rozpočtu MAS Regionu Poodří na rok 2024 (viz příloha č. 3) a 

partnerskými příspěvky pro rok 2024 (viz příloha č. 4). 

5) Hlasování o návrhu partnerských příspěvků pro rok 2024 dle přílohy č. 4:  

Výsledek hlasování: PRO: 24 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1  

 

6) Hlasování o návrhu rozpočtu MAS Regionu Poodří na rok 2024 dle přílohy č. 3:  

Výsledek hlasování: PRO: 25 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 6/ 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, podala informaci o jednání kontrolní komise 

MAS RP ze dne 28. 11. 2023. 

Partneři spolku berou informaci o zprávě kontrolní komise ze dne 28. 11. 2023 na vědomí. 

 

Ad 7/ 

Volba orgánů spolku  

Pavla Bělehrádková předala přítomným návrh zastoupení členů výběrové komise MAS RP, 

který byl předán k jednání VH z Výboru spolku ze dne 24. 11. 2023 (viz příloha č. 5). 

 

Kandidáti funkci člena ve Výběrové komisi MAS RP přijímají.  

 

7) Hlasování o návrhu zastoupení členů v orgánu MAS RP – Výběrová komise s mandátem 

od 30.11.2023 do 29.11.2024: 

Výsledek hlasování: PRO: 25 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Ad 8/ 

Adam Losík, Arnika, z.s. seznámil přítomné partnery s příručkou pro samosprávy s názvem 

„Udržitelný rozvoj krajiny obcí“ v rámci územní rezervy kanálu D-O-L. 

 

Ad 9/ 

Pavla Bělehrádková požádala partnery o návrh složení inventarizační komise pro 2024.  

Návrh složení inventarizační komise pro rok 2024:  

https://www.masrp.cz/


 

 

 

 

MAS Regionu Poodří, z.s. 

742 54 Bartošovice 1 (zámek) 

IDDS: mu59984 

www.masrp.cz Stránka 4 z 4 

 

1. Obec Libhošť – Ing. Jiří Petrovský  

2. ČSOP Studénka ZO 70/03 - Petr Libosvár  

3. Agrosumak s.r.o. - Ing. Petr Ficbauer 

 

8) Hlasování o složení inventarizační komise pro rok 2024 ve výše uvedeném návrhu: 

Výsledek hlasování: PRO: 22 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 3 

Dále informovala:  

− o plánovaném podání žádosti do individuální dotace z MSK na kulturní akci 

Zemědělství v Poodří 2024.  

− o činnosti MAS RP v programu Nová zelená úsporám Light a projektu Technická a 

administrativní podpora MAS Regionu Poodří v programu NZÚ Light. 

− o realizaci programu Malý LEADER MAS Regionu Poodří, z.s. v roce 2023 a 

přípravě programu Malý LEADER MAS Regionu Poodří, z.s. pro rok 2024.  

9) Hlasování o pověření Výboru spolku ke schválení programu Malý LEADER MAS 

Regionu Poodří, z.s. včetně pravidel a výzvy č. 3: 

Výsledek hlasování: PRO: 25 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

− o obdržených výzvách k založení energetického společenství na území MAS RP dle 

novely EZ Lex OZE II a možnosti předložení žádosti o poskytnutí podpory na 

zakládání energetických společenství – výzva č. 7/2023 z NPŽP (NPO). 

O projednávaných bodech programu jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. bylo 

hlasováno samostatně. 

Usnesení z jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. ze dne 28. 11. 2023 bylo 

návrhovou komisí předneseno, včetně jednotlivých bodů hlasování. 

 

Ad 9/ 

Pavla Bělehrádková poděkovala všem přítomným za účast a požádala přítomné o pomoc a 

spolupráci při realizaci SCLLD a propagaci MAS Regionu Poodří, z.s. 

Bartošovice, 28. listopadu 2023 

Zapsala:  

Pavla Bělehrádková, manažer MAS ……………………………… 

                   

Ověřovatelé zápisu: 

Luděk Míček, Sdružení obcí Bílovecka ……………………………… 

Ing. Karel Glogar, Bayerův odkaz, z.s. ……………………………… 

     

https://www.masrp.cz/

